
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
- con decreto del Dirigente della P.F. Ciclo dei rifiuti, bonifiche ambientali e rischio
industriale della Regione Marche n. 145/CRB del 28/11/2014 veniva data attuazione alle
disposizioni della D.G.R. n. 1.085/2014, con la quale la Giunta regionale stabiliva i
criteri e le modalità di assegnazione dei finanziamenti regionali a favore delle Province e
delle Assemblee Territoriali d’Ambito (ATA) per la realizzazione ex novo o per
l’adeguamento di Centri di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani;

- con nota assunta al n. 12.941 di prot. in data 27/07/2015, la Provincia di Macerata, al
fine di formulare la proposta all’Assemblea Territoriale d’Ambito (ATA) dell’ATO 3
Macerata in ordine alla predisposizione del programma degli interventi per l’utilizzo dei
fondi regionali assegnati con D.G.R. n. 1.085/2014, chiedeva la rimodulazione del
progetto definitivo di adeguamento e messa a norma del centro di raccolta in c.da SS.
Crocifisso (già approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 56 del 08/04/2015)
con una previsione di spesa non eccedente € 40.500,00, in previsione dell’assegnazione
di un contributo pari all’80% della spesa (corrispondente ad € 32.400,00);

- con deliberazione di Giunta comunale n. 194 del 21/10/2015 veniva approvato il
progetto definitivo rimodulato dei lavori di “adeguamento e messa a norma centro di
raccolta in c.da SS. Crocifisso – 1° stralcio”, portante una spesa complessiva di €
40.500,00;

- l’Assemblea dell’A.T.A 3 Macerata, con propria deliberazione n. 2/2015 del
21/12/2015, accettava il finanziamento di complessivi € 368.573,72 assegnato dalla
Regione Marche approvando i progetti presentati dai soggetti attuatori (compreso il
Comune di Treia con il progetto di “adeguamento e messa a norma centro di raccolta in
c.da SS. Crocifisso – 1° stralcio per una spesa complessiva di € 40.500,00);

- con deliberazione di Giunta comunale n. 183 del 12/10/2016 veniva approvato il
progetto esecutivo dei medesimi lavori, nell’immutata spesa complessiva di € 40.500,00;

Oggetto: ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA CENTRO DI RACCOLTA IN C.DA SS.
CROCIFISSO - 1° STRALCIO. ACCERTAMENTO DELLA SPESA
SOSTENUTA.

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 143  DEL  05-11-2018

Reg. generale n. 649 del 05-11-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 143 del 05-11-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



RITENUTO, in considerazione dell’avvenuta conclusione dell’intervento, dover
procedere ad adottare un atto di accertamento della spesa effettivamente sostenuta, anche
ai fini della sua trasmissione al soggetto beneficiario del contributo Regionale
(Assemblea Territoriale d’Ambito – A.T.O. 3 Macerata);

RICHIAMATI:
- il proprio atto di liquidazione n. 39/216 del 05/03/2018, con il quale veniva disposta la
liquidazione, a favore della Provincia di Macerata – Servizio Tesoreria, delle spese di
istruttoria per il rilascio dell’autorizzazione alla realizzazione della recinzione, della
somma di € 50,00;

- la propria determinazione n. 137/630 in data 29/10/2018, con la quale veniva approvato
lo stato finale dei lavori in appalto, affidati alla ditta S.G.F. di Scarponi Ivano & C. s.n.c.
di Treia (MC), ammontante ad € 34.605,37 oltre l’IVA 10% per complessivi € 38.065,91,
disponendo altresì la liquidazione della rata di saldo;

- il proprio atto di liquidazione n. 159/795 del 30/10/2018, con il quale veniva disposta la
liquidazione, a favore della ditta Carlini s.r.l. di Corridonia (MC), del servizio di
rimozione di un automezzo custodito presso il centro di raccolta (servizio affidato con
propria determinazione n. 1/19 del 10/01/2018), ammontante ad € 80,00 oltre l’IVA 22%
per complessivi € 97,60;

- il proprio atto di liquidazione n. 167/812 del 02/11/2018, con il quale veniva disposta la
liquidazione, a favore della ditta Centro Copie G.S. di Macerata (MC), della fornitura di
cartelli e materiale informativo (fornitura affidata con propria determinazione n. 44/243
del 12/04/2018), ammontante ad € 440,00 oltre l’IVA 22% per complessivi € 536,80;

- il proprio atto di liquidazione n. 160/797 del 30/10/2018, con il quale veniva disposta la
liquidazione, a favore della ditta Palmucci Addis di Treia (MC), di lavori accessori
(lavori affidati con propria determinazione n. 7/65 del 30/01/2018), ammontanti ad €
870,00 oltre l’IVA 22% per complessivi € 957,00;

RILEVATO, sulla base di quanto esposto, che la spesa sostenuta per
l’intervento ammonta a complessivi € 39.707,31 ed è così distinta:

A) LAVORI A MISURA

a1) Importo delle sole lavorazioni € 33.407,33

a2) Costi della sicurezza inclusa € 1.198,04

Totale oneri sicurezza
    €
1.198,04

Sommano € 34.605,37

B) SOMME A DISPOSIZIONE

b1) IVA 10% sui lavori € 3.460,54

b2) Servizio rimozione automezzo (ditta Carlini) €      80,00

b3) IVA 22% su b2) €      17,60

b4) Fornitura cartelli informativi (ditta Centro Copie G.S.) €    440,00

b5) IVA 22% su b4) €      96,80

b6) Lavori accessori (ditta Palmucci) €    870,00

b7 Autorizzazione per recinzione (Provincia di Macerata) €      50,00

b8) IVA 10% su b6) €      87,00

Sommano € 5.101,94 €   5.101,94

C) IMPORTO COMPLESSIVO € 39.707,31

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 143 del 05-11-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di DARE ATTO che la spesa complessivamente sostenuta per l’intervento di2.
“adeguamento e messa a norma centro di raccolta in c.da SS. Crocifisso – 1°
stralcio” ammonta ad € 39.707,31, come da prospetto in premessa riportato;

di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Assemblea Territoriale d’Ambito3.
– A.T.O. 3 Macerata, quale soggetto beneficiario del contributo di cui al decreto del
Dirigente della P.F. Ciclo dei rifiuti, bonifiche ambientali e rischio industriale della
Regione Marche n. 145/CRB del 28/11/2014;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad4.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on5.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del6.
Servizio Finanziario per l’accertamento dell’economia di spesa sull’impegno n.
1.073/15 assunto sul capitolo 250115, la quale ammonta ad € 792,69 (€ 40.500,00 –
39.707,31).-

*  *  *  *  *  *

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. MASSEI LAURETTA

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 143 del 05-11-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 05-11-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  ORAZI ELISABETTA

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
06-12-2018.

Treia, 21-11-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
F.to  Palmieri Liliana

________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Treia, 21-11-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 Palmieri Liliana

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 143 del 05-11-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


